
MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.1401 
Processo Administrativo Nº 2023.11.07.01 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 16/11/2023 17:13:28 

TOTAL DO PROCESSO: 264.880,00 

COMERCIAL CANAA LTDA 43.773.533/0001-19 264.880,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 038  Lance: 264.880,00 Total: 264.880,00 

Jtem: 1 Unidade: KG Marca: GRANELLI Modelo: GRANELLI 

scrição: AGUCAR CRISTAL BRANCO, ISENTO DE IMPUREZA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO 
ATÓXICO DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 5,53 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 16.600,00 

ltem: 2 Unidade: KG Marca: CELIA Modelo: CELIA 

Descrição: ARROZ TIPO 1, PRODUTO BENEFICIADO DE 1º QUALIDADE, LONGO, FINO, POLIDO, LIMPO, SEM 
ESCOLHAS (SEMENTES, PEDRAS OU CASCAS DE ARROZ), ELETRONICAMENTE SELECIONADO. VALIDADE 
MINIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: 1KG. 

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 6,30 Valor Unit.: 4,88 Total Item: 58.560,00 

Item: 3 Unidade: PCT Marca: 03 DE MAIO Modelo: 03 DE MAIO 

Descrigdo: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADAS A PARTIR DE 
MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO 
DE CONSERVACAO, EMBALAGEM DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAGAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAGAO E PRAZO DE VALIDADE. 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 6,40 Valor Unit.: 3,89 Total Item: 15.560,00 

ltem: 4 Unidade: PCT Marca: PURO Modelo: PURO 

Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO DE 12 QUALIDADE, SEM ADIGAO DE IMPUREZAS E MATERIAIS 
~A=STRANHOS. EMPACOTADO A VACUO PURO, EM EMBALAGENS QUE CONTENHA 250 GRS, POSSUA SELO DE 

JREZA DA ABIC E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 8,55 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 15.800,00 

Item: 5 Unidade: PCT Marca: SERTAO Modelo: SERTAO 

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO COSCUZ — COM AUSENCIA DE UMIDADE; ATOXICA, 
RESISTENTE, DEVERA SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLASTICA 
FLEXIVEL, ATOXICO RESISTENTE, DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, AS 
EMBALAGEM DEVEM CONTER A VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 2,80 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 5.600,00 

ltem: 6 Unidade: KG Marca: SUPERTOZZO Modelo: SUPERTOZZO 

Descrição: FEIJAO - MULATINHO TIPO |, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS 
E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES, 
ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM 1KG. COM DADOS DE 
IDENTIFICAGAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAGAO E PRAZO DE VALIDADE. 
Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 24.400,00 

ltem: 7 Unidade: PCT Marca: BOM DU LEITE Modelo: BOM DU LEITE 

1de3 

%ª& 

.-
 

Gerado em: 07/12/2023 16:10:02 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Descrição: LEITE EM PÓ: EMBALADO EM PACOTE COM 200 GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS 
INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E PRAZO DE 
VALIDADE. 

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 8,73 Valor Unit.: 5,92 Total Item: 47.360,00 
Item: 8 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA 

Descrição: MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO 
AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM AGUA, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, 
PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13%. EMBALAGEM: ADICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO 
CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 3,88 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 9.800,00 

ltem: 9 Unidade: UND Marca: DELINE Modelo: DELINE 

Descrigdo: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS 

~uantidade: 4.000 Val. Ref.: 4,76 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 11.800,00 

wem: 10 Unidade: UND Marca: VITALIV Modelo: VITALIV 

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA OU PET PLASTICO DE 900ML, PRODUTO DE SOJA, TENDO 
SOFRIDO PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO DE 12 QUALIDADE. 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 9,20 Valor Unit.: 6,95 Total Item: 27.800,00 
ltem: 11 Unidade: UND Marca: 88 Modelo: 88 

Descrição: SARDINHA, LATA COM 130 GRAMAS 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 5,58 Valor Unit.: 3,66 Total Item: 14.640,00 

Item: 12 Unidade: PCT Marca: MASTER Modelo: MASTER 

Descrição: SAL IODADO: CONTENDO SAL IODADO NAO TOXICO. EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 
COM 1KG 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,57 Valor Unit.: 0,58 Total Item: 2.320,00 

Item: 13 Unidade: UND Marca: ENGENHO LEARENA Modelo: ENGENHO LEARENA 

Descrição: RAPADURA: DOCE OBTIDO DO CALDO DA CANA - DE — AGUCAR EM BARRAS SEM CONDIMENTOS 
OU VARIAGOES DE SABORES, EMBALAGEM DE 500G. 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 7,70 Valor Unit.: 3,66 Total Item: 14.640,00 

Gerado em: 07/12/2023 16:10:02 ‘% 2de3 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

d ám(l, M?u? . 
AUTORIDADE: ~CLAUDIA FERNANDA MOREIRA 

Gerado em: 07/12/2023 16:10:02 3de3


